
■ ■ i  ZAJÍMAVOSTI
1 0  DOBA LEDOVÁ, KTERÁ 

SE NEKONALA
1 2  JAK ZlSKAT NEJLEPŠÍ 

NÁSTROJ
1 2  SYMBOL ÚSPĚCHU 
1 4  OHNIVÝ VEPŘ 
2 0  KALEIDOSKOP 

ZAJÍMAVOSTI 
4 0  KDE JE NEBE 

nejmodřejší?
5 4  UŽITEČNÉ KIWI 
5 6  VLASY
5 8  CO BUDE S ROPOU? 
6 0  SVATÝ KRYŠTOF

SVĚT A LIDÉ 
1 3  BRUSELSKÝ BABYLON 
2 2  MALÉSUNDY  
2 4  JACQUES CHIRAC 
4 4  NOVÝ SMĚR 
4 4  PROBLÉM NA CELÉ 

GENERACE
4 4  PRODEJ PAMÁTEK
4 5  COS LETIŠTĚM?
5 0  POLÁCI PRACUJÍCÍ

V BRITÁNII
5 1  PŘÍBĚH ŽIDŮ

V BULHARSKU
5 2  MRTVÉ ZÓNY V MOŘI

HHM VĚDA A TECHNIKA
4  POČÍTAČEM KE ZDRAVÍ 

3 6  ENERGIE PODLE 
ROSTLIN

3 6  TROCHU JINÝ TELESKOP
3 6  ZÁHADA UMĚLÉHO 

SNĚHU
3 7  ZVÍŘECÍ ROBOTI

ARCHITEKTURA 
1 6  PAMÁTNÍKY NAŠÍ 

EPOCHY

ARCHEOLOGIE
2 8  TARIMSKÉ MUMIE

ЯШШ ZDRAVÍ
3 0  KDYŽ BOLÍ HLAVA

PŘÍRODA
3 2  VÍCE NEŽ LIDÍ

■ Г  KULTURA
7  PERSKÉ MINIATURY 

1 3  V NADŽIVOTNÍ VELIKOSTI 
4 6  PRVNÍ ANGLICKÝ MALÍŘ

■ ■ ■  ŽIVOTNÍ STYL
3 8  ZAČAROVANÝ KRUH 

SPOTŘEBY

PSYCHOLOGIE
8  JAK SE ROZHODUJEME 

6 2  JAK ZVLÁDÁTE
SLUŽEBNÍ HOVORY? 
UDĚLEJTE SI TEST

(4) POČÍTAČEM KE ZDRAVÍ
Vysedávání u počítačů je vyloženě nezdravé. To si 
uvědomují i počítačové firmy, a proto usilují 
o kompenzaci negativního vlivu svých výrobků na 
tělesnou kondici uživatelů. Jak jinak než opět pomocí 
počítačů.

. v. •

т е
'  7 л

•  4
i ‘ t i

f %

(10)
ŕ « '

. . .

DOBA LEDOVÁ, KTERÁ 
SE NEKONALA
Ještě před pětatřiceti lety lidé věřili, že planetu 
postihuje globální ochlazování. Před koncem 
sedmdesátých let teploty začaly opět růst. 
Místo globálního ochlazování se začalo hovořit 
o globálním oteplování a jeho katastrofických 
důsledcích. Dopadnou stejně předpovědi 
o globálním oteplení?

(14) OHNIVÝ VEPŘ
Nadcházející čínský lunární rok 
bude ve znamení Vepře. Je 
posledním v řadě dvanácti zvířat, 
z nichž každému přisoudil Buddha 
vládu nad jedním rokem. Rok 
Vepře začíná za pár dní -  18. února 
2007 a končí 7. února 2008.



(22) MALÉ SUNDY
Není obvyklé, aby nějaké souostroví bylo 
součástí jiných ostrovů. Malé Sundy jsou 
takovou výjimkou. Geograficky patří do 
Malajského souostroví, největší skupiny 
ostrovů na světě.
Táhnou se v délce téměř 1500 kilometrů, 
mají zajímavou historii, kulturu i přírodu. 
Jsou tektonicky neklidné, ale turisticky 
velmi přitažlivé.

JACQUES CHIRAC
Letos na jaře budou Francouzi 
vo lit nového prezidenta. Pro 
jednoho politika to bude zřejmě 
znamenat konec dlouhé kariéry. 
Tím politikem je současný 
prezident Jacques Chirac. Do 
francouzské politiky vstoupil 
v roce 1962 a nepřetržitě v ní 
působil pětačtyřicet let. Byl 
poslancem, ministrem 
francouzské vlády, premiérem, 
starostou Paříže a nakonec 
prezidentem Francie.

PRVNÍ ANGLICKÝ MALÍŘ
Sžíravý satirik a malíř samouk. Je označován 
za prvního skutečně původního anglického 
malíře. Původního stylem, náměty i myšle
ním. Zatímco francouzská a italská malířská 
škola měly za sebou na začátku osmnáctého 
století mnoho set let nepřerušeného vývoje 
a několik vrcholných etap, Anglie stála, po
kud jde o výtvarné umění, zcela v jejich stí
nu. Dokud nepřišel William Flogarth.

PAMÁTNÍKY NAŠÍ EPOCHY
Tak jako z jiných historických období i z toho 
našeho zřejmě zbudou pro budoucí generace 
především výjimečná architektonická díla. Tou 
výjimečností zdaleka není jen výška. Jsou to 
jejich tvary, ať už jde o budovu v Glasgow 
připomínající pásovce, skleněné bubliny ve 
tvaru ovoce nebo velké lízátko.

(28) TARIMSKÉ 
MUMIE

Název dostaly podle Tarim- 
ské pánve, v níž je archeolo
gové nacházejí. Jsou Zacho
valejší než egyptské. Vznikly 
přirozeným způsobem v su
chých, přesolených píscích 
této oblasti.
Některé tarimské mumie jsou 
staré až čtyři tisíce let. Zají
mavé je, že nejsou čínského, 
dokonce ani ne asijského pů
vodu. Byli to vysocí bílí lidé 
se světlými nebo světle hně
dými vlasy, modrýma, hlubo
ce zasazenýma očima, velký
mi nosy a dlouhými údy.

MEDIÁLNÍ
PARTNER


